DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2022

PROCESSO Nº 21/2022

DA FINALIDADE: Dispensa de Licitação

DO OBJETO: Este processo tem por objetivo: AQUISIÇÃO DE TELHAS
CONFORME DECRETO Nº 007/2022

Item 01 – 1000 unidade – telha ondulada 4mm 2,44x 0,50

Marca: multilit

Valor unitário: R$ 22,65

Valor total: R$ 22.650,00

Valor Total de R$ 22.650,00 (vinte e dois mil seiscentos e cinquenta

reais), com a “ BRUNHILDE WETZEL & CIA LTDA, estabelecido na Rua

João Carlos Machado, 553, em Iraí/RS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

08.317.900/79

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: empresa que manifestou

interesse.

VALIDADE: 30 dias

DO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI – RS;

DA JUSTIFICATIVA: urgência e emergência devido ao vendaval que

deixou diversas casas destelhadas, conforme decreto nº 007/2022

DO FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação, com respaldo no art.

75, Inciso II, da Lei 14.133/21;

Iraí, 11 de fevereiro de 2022.

ANTONIO VILSON BERNARDI

PREFEITO MUNICIPAL

CLOVIS JOSE MAGNABOSCO FILHO
ASSESSORIA JURIDICA